1º, inciso I, alínea “a”, da referida 
Portaria;

II – Faixa II: R$ 2.850,01 a R$ 4,7 mil, ou até o limite definido no art. 1º, inciso I, alínea 
“b”.

3.2. O valor da subvenção será de:

I – R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para famílias da Faixa I;

II – R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para famílias da Faixa II.

3.3. A subvenção será repassada pelo agente financeiro diretamente à empresa, após 
aprovação do crédito e celebração do contrato de financiamento habitacional.

4. DO CADASTRAMENTO DOS BENEFICIÁRIOS

4.1. O cadastramento dos beneficiários deverá ser realizado exclusivamente por meio do